Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 имени В.И. Данильченко

муниципального образования Каневской район

Приказ
ст. Стародеревянковская

«01» сентября 2021 г №

О персональной ответственности за сведения,
предоставляемые в региональную информационную систему

государственной итоговой аттестации

В соответствии с ч. 4 ст. 98 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения
полноты, достоверности и актуальности вносимой информации в регио­
нальную информационную систему (далее -  РИС),

1. Возложить персональную ответственность за полноту, достовер­
ность, актуальность и своевременность предоставления сведений от МБОУ
СОШ № 5 в региональную информационную систему государственной итого­
вой аттестации (ЕГЭ) в 2021-2022 учебном году на заместителя директора по
УВР Васильеву Елену Ивановну

2. Ответственному Васильевой Елене Ивановне:
2.1. Осуществлять внесение сведений в РИС обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основ­
ные образовательные программы среднего общего образования .
2.2. Обеспечить информационную безопасность на всех этапах предос­
тавления запрашиваемой информации с принятием мер по защите ука­
занной информации от неправомерного доступа, уничтожения, модифи­
цирования, блокирования, копирования, предоставления, распростране­
ния, а также иных неправомерных действий в отношении такой информа­
ции в соответствии с законодательством Российской Федерации в области
защиты информации.
2.3. Обеспечить полноту, достоверность, актуальность и своевремен­
ность предоставляемой информации для внесения в РИС.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

дня его подписания.

Н.Н. Веретенник